Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 49

350075, город Краснодар, улица им.Стасова, 167, тел/факс (861)231-24-40
ул.Стасова, 167, г.Краснодар, 350075, тел/факс (861)231-24-40
e-mail: school49@kubannet.ru
ПРИКАЗ
28.08.2020

№ 222-У
              О проведении  Дня безопасности

                       в  МБОУ СОШ № 49
В целях обеспечения безопасности, предупреждения несчастных случаев с
учащимися и работниками школы, в рамках проведения Месячника безопасности,
приказываю:
1. Провести 02.09.2020  на 1 уроке устную учебную тренировку по эвакуации учащихся и работников школы на случай возникновения террористической опасности  (минирование  здания  школы,  захват  заложников),   возникновения пожара, иной техногенной ситуации.
2. Классным руководителям 1-11 классов провести:
2.1. Инструктаж с учащимися по технике безопасности при эвакуации из здания школы.
2.2. Устную предварительную тренировку по классам, изучив маршруты движения при эвакуации из здания школы.

        3. Сообщать незамедлительно в случае возникновения ЧС:
        -директору школы;
        -в службу спасения по телефону 01;
- в отдел образования по телефонам 231-29-49;
-в дежурную часть администрации города 0-50.
4.  Преподавателю-организатору ОБЖ  Гребенюкову П.М провести инструктаж с пед.коллективом о правилах эвакуации из здания школы.
        5. Классным руководителям 1-11 классов на 2  уроке провести «Урок здоровья»  в целях информирования учащихся об особенностях поведения и гигиены в период пандемии(COVID -19)
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 49

С.А.Пархоменко

Приложение к приказу № 222-У от 28.08.2020 г.

	№
	ФИО
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.

	31.

	32.

	33.

	34.

	35.

	36.

	37.

	38.

	39.

	40.

	41.

	42.

	43.

	44.

	45.

	46.

	47.

	48.

	49.

	50.

	51.

	52.

	53.

	54.

	55.

	56.

	57.

	58.

	59.

	60.

	61.

	62.

	63.

	64.

	65.

	66.

	67.

	68.

	69.

	70.